
Diário Oficial do
L E G I S L A T I V O

 Câmara Municipal de Muritiba - BA 

Quinta-feira •  09 de janeiro de 2025 •  Ano IX • Edição Nº 332

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  G L A U B E R  R E I S  D O  S A C R A M E N T O

h t t p : / / c a m a r a m u r i t i b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CÂMARA MUNICIPAL .................................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 001/2025) ............................................................................ 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 002/2025) ............................................................................ 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 003/2025) ............................................................................ 4
EXTRATO (CONTRATO Nº 004/2025) ............................................................................ 5
EXTRATO (CONTRATO Nº 005/2025) ............................................................................ 6
EXTRATO (CONTRATO Nº 006/2025) ............................................................................ 7
EXTRATO (CONTRATO Nº 007/2025) ............................................................................ 8
EXTRATO (CONTRATO Nº 008/2025) ............................................................................ 9
EXTRATO (CONTRATO Nº 009/2025) ........................................................................... 10
RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2025) ..................................................... 11
RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2025) ..................................................... 12
RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2025) ..................................................... 13
RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2025) ..................................................... 14
RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2025) ..................................................... 15



Quinta-feira
09 de janeiro de 2025
Ano IX • Edição Nº 332

- 2 -

 Câmara Municipal de Muritiba - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c a m a r a m u r i t i b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: CÂMARA MUNICIPAL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 001/2025)

CÂMARA MUNICIPAL DE MURITIBA 

ESTADO DA BAHIA 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE MURITIBA –BA, AV. TANCREDO NEVES S/Nº. TEL 075 3424 1433 

E-MAIL: camara.muritiba@hotmail.com 

 

 
EXTRATO CONTRATUAL  

 
 
CONTRATO Nº: 01/2025 
PROCESSO: Nº 01/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2025 
CONTRATANTE: CÂMARA DE VEREADORES DE MURITIBA 
CONTRATADO: MARCELO MATOS SOC. INDIVIDUAL DE ADVOCACIA– CNPJ: 42.146.420/0001-20 
OBJETO: Serviços de consultoria e assessoria jurídica compreendendo: resposta a consultas, auxílio técnico 
na elaboração de notificações, comunicações e atos de natureza administrativa, controle de legalidade de 
processos licitatórios, dispensas e contratos administrativos, em atendimento a Câmara de Vereadores de 
Muritiba. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.    
VALOR TOTAL: R$ 57.600,00 (cinquenta e sete mil e seiscentos reais). 
Dotação Orçamentária:  
Unidade Orçamentária: 01.01 – Câmara de Vereadores de Muritiba 
Projeto / Atividade: 4.002 – Manutenção dos Serviços da Secretaria da Câmara 
Elemento de Despesa: 33.90.34.00 – Outras despesas de pessoal 
Fonte de Recursos: 1500 
FUNDAMENTO LEGAL – Art. 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021. 
Muritiba, 09 de janeiro de 2025 
 

ANDRÉ PAZOS DA ROCHA  
Presidente da Câmara 

 
 
 



Quinta-feira
09 de janeiro de 2025
Ano IX • Edição Nº 332

- 3 -

 Câmara Municipal de Muritiba - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c a m a r a m u r i t i b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 002/2025)

CÂMARA MUNICIPAL DE MURITIBA 

ESTADO DA BAHIA 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE MURITIBA –BA, AV. TANCREDO NEVES S/Nº. TEL 075 3424 1433 

E-MAIL: camara.muritiba@hotmail.com 

 

 
EXTRATO CONTRATUAL  

 
 
CONTRATO Nº: 02/2025 
PROCESSO: 02/2025 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 01/2025 
CONTRATANTE: CÂMARA DE VEREADORES DE MURITIBA 
CONTRATADO: ESAP CONTABILIDADE PÚBLICA– CNPJ: CNPJ: 11.627.426/0001-96 
OBJETO: Contratação de empresa para a execução de serviços de assessoria e consultoria técnica 
especializada em contabilidade pública, em atendimento as demandas da Câmara de Vereadores do Município 
de Muritiba/BA. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.    
VALOR TOTAL: R$ 186.000.00 (cento e oitenta e seis mil reais). 
Dotação Orçamentária:  
Unidade Orçamentária: 01.01 – Câmara de Vereadores de Muritiba 
Projeto / Atividade: 4.002 – Manutenção dos Serviços da Secretaria da Câmara 
Elemento de Despesa: 33.90.34.00 – Outras despesas de pessoal 
Fonte de Recursos: 1500  
FUNDAMENTO LEGAL – Art. 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021. 
Muritiba, 09 de janeiro de 2025 
 

ANDRÉ PAZOS DA ROCHA  
Presidente da Câmara 

 
 
 



Quinta-feira
09 de janeiro de 2025
Ano IX • Edição Nº 332

- 4 -

 Câmara Municipal de Muritiba - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c a m a r a m u r i t i b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 003/2025)

CÂMARA MUNICIPAL DE MURITIBA 

ESTADO DA BAHIA 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE MURITIBA –BA, AV. TANCREDO NEVES S/Nº. TEL 075 3424 1433 

E-MAIL: camara.muritiba@hotmail.com 

 

 
EXTRATO CONTRATUAL 

 
 

CONTRATO: 03/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 03/2025 
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Muritiba 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: 02/2025 
OBJETO: Contratação de empresa com profissional especializado nas áreas de licitações, contratos 
administrativos e convênios, bem como de acordos de cooperação e instrumentos congêneres para atender as 
demandas de serviços técnicos junto a Câmara de Vereadores do Município de Muritiba/BA. 
CONTRATADO: SSA SOLUÇÕES EM SERVIÇOS EMPRESARIAIS E ADMINISTRATIVOS EIRELI - 
CNPJ/MF Nº 30.148.257/0001-56 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses. 
VALOR TOTAL R$ 84.000,00, parcela mensal: R$ 7.000,00 (sete mil reais) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
Unidade Orçamentária: 01.01 – Câmara de Vereadores de Muritiba 
Projeto / Atividade: 4.002 – Manutenção dos Serviços da Secretaria da Câmara 
Elemento de Despesa: 33903400 – Outras Despesas de Pessoal dec. de Contratos de Terceirização 
Fonte de Recursos: 1500 
Muritiba-BA, 09 de janeiro de 2025. 
 
 

ANDRÉ PAZOS DA ROCHA 
Presidente 

 
 



Quinta-feira
09 de janeiro de 2025
Ano IX • Edição Nº 332

- 5 -

 Câmara Municipal de Muritiba - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c a m a r a m u r i t i b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 004/2025)

CÂMARA MUNICIPAL DE MURITIBA 

ESTADO DA BAHIA 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE MURITIBA –BA, AV. TANCREDO NEVES S/Nº. TEL 075 3424 1433 

E-MAIL: camara.muritiba@hotmail.com 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 04/2025 
 
CONTRATO: 04/2025  
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 04/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO: 02/2025 
CONTRATANTE: CÂMARA DE VEREADORES DE MURITIBA 
CONTRATADO: Open Tecnologia  da Informação Eireli 
OBJETO: Empresa  especializada em hospedagem de portais/páginas na internet, provedor de conteúdo em 
meio digital, processamento de dados, produção de banco de dados objetivando o cumprimento das Leis nº 
12.527/11, 9755/98, 10.520/02, Lei complementar nº. 131/09, medida provisória nº 2.200-2/01 e art.216, § 2º, 
CF/88, com divulgação de atos oficiais, através dos recursos supra citados e licenciamento de software 
objetivando o cumprimento da obrigatoriedade da divulgação de processos licitatórios, atas de registro de 
preços, contratos e outros, de forma integrada, no PNCP – Portal Nacional de Contratações Públicas instituído 
através da Nova Lei de Licitações e Contratos, Lei nº 14.133/2021 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
VALOR TOTAL: R$ 13.446,00 (treze mil e quatrocentos e quarenta e seis). 
Dotação Orçamentária:  
Unidade Orçamentária: 01.01 – Câmara de Vereadores de Muritiba 
Projeto / Atividade: 4.002 – Manutenção dos Serviços da Secretaria da Câmara 
Elemento de Despesa: 33.90.39.00 – Outros Serviços- Pessoa Jurídica 
Fonte de Recursos: 1500  
 Muritiba, 09 de janeiro de 2025 
 

ANDRÉ PAZOS DA ROCHA  
Presidente da Câmara 

 
 
 



Quinta-feira
09 de janeiro de 2025
Ano IX • Edição Nº 332

- 6 -

 Câmara Municipal de Muritiba - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c a m a r a m u r i t i b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 005/2025)

CÂMARA MUNICIPAL DE MURITIBA 
ESTADO DA BAHIA 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE MURITIBA –BA, AV. TANCREDO NEVES S/Nº. TEL 075 3424 1433 
E-MAIL: camara.muritiba@hotmail.com 

 

 
                                                EXTRATO CONTRATUAL  
 
 
CONTRATO: 05/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO:05/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO: 03/2025 
CONTRATANTE: CÂMARA DE VEREADORES DE MURITIBA 
CONTRATADO: EDNALDO RIBEIRO DOS SANTOS  
OBJETO: Serviços de apoio administrativo nos assuntos ligados a transparência pública dos atos do Poder 
Legislativo, visando atender a Lei Federal n º 131/2009, Lei de acesso à Informação n º 12.527/2011, Decreto 
Federal n 7.185/2010 e demais exigências dos órgãos de Controle Interno e Externo, em especial ao Tribunal 
de Contas dos Municípios do Estado da Bahia. 
VALOR TOTAL: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais) 
Dotação Orçamentária:  
Unidade Orçamentária: 01.01 – Câmara de Vereadores de Muritiba 
Projeto / Atividade: 4.002 – Manutenção dos Serviços da Secretaria da Câmara 
Elemento de Despesa: 33.90.39.00 – Outros Serviços- Pessoa Jurídica 
Fonte de Recursos: 1500  
Muritiba, 09 de janeiro de 2025 
 

ANDRÉ PAZOS DA ROCHA  
Presidente da Câmara 

 
 
 



Quinta-feira
09 de janeiro de 2025
Ano IX • Edição Nº 332

- 7 -

 Câmara Municipal de Muritiba - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c a m a r a m u r i t i b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 006/2025)

CÂMARA MUNICIPAL DE MURITIBA 

ESTADO DA BAHIA 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE MURITIBA –BA, AV. TANCREDO NEVES S/Nº. TEL 075 3424 1433 

E-MAIL: camara.muritiba@hotmail.com 

 

 
EXTRATO CONTRATUAL 

 
 

CONTRATO: 06/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 06/2025 
CONTRATADO: PAULO ANDERSON SANTANA SOC. INDIVIDUAL DE ADVOCACIA  
CNPJ: 39.631.539/0001-84. 
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Muritiba 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: 03/2025 
OBJETO: Contratação de serviços técnicos especializados de assessoria e consultoria jurídica, 
compreendendo: Orientações técnicas de cunho jurídico-legislativo com ênfase nas atividades legislativas 
desta Casa de Leis, destacando-se análise técnica de projetos de leis, decretos legislativos, resoluções, 
indicações, requerimentos, moções, dente outros, avaliação técnica de projetos de leis de iniciativa do Chefe 
do Poder Executivo Municipal, acompanhamento e suporte técnico em sessões ordinárias e extraordinárias 
com pautas de matérias de maior complexidade, assessoramento jurídico aos Vereadores, Comissões  
permanentes e Provisórias em atendimento as demandas da Câmara de Vereadores de Muritiba-BA.                           
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses. 
VALOR TOTAL: R$120.000,00 (cento e vinte mil reais), em parcelas mensais de R$10.000,00 (dez mil reais); 
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 
01.01 – CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 
Projeto/Atividade: 4002 – MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL 
Elemento de despesa: 33903400 – OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DEC. DE CONTRATOS DE 
TERCEIRIZAÇÃO 
Fonte de Recurso: 1500  
Muritiba, 09 de janeiro de 2025. 
 
 

ANDRÉ PAZOS DA ROCHA 
PRESIDENTE 

 
 
 



Quinta-feira
09 de janeiro de 2025
Ano IX • Edição Nº 332

- 8 -

 Câmara Municipal de Muritiba - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c a m a r a m u r i t i b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 007/2025)

CÂMARA MUNICIPAL DE MURITIBA 

ESTADO DA BAHIA 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE MURITIBA –BA, AV. TANCREDO NEVES S/Nº. TEL 075 3424 1433 

E-MAIL: camara.muritiba@hotmail.com 

 

 
                                               EXTRATO DO CONTRATO  
 
CONTRATO: 07/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 07/2025 
CONTRATANTE: CÂMARA DE VEREADORES DE MURITIBA 
CONTRATADO: GERSON CONCEIÇÃO DOS SANTOS E SANTOS  
CNPJ: 48.704.377/0001-58 
OBJETO: Prestação de Serviços de manutenção predial (manutenção preventiva, corretiva, preditiva). 
VALOR TOTAL: R$ 61.200,00 (sessenta e um mil e duzentos reais). 
Dotação Orçamentária:  
Unidade Orçamentária: 01.01 – Câmara de Vereadores de Muritiba 
Projeto / Atividade: 4.002 – Manutenção dos Serviços da Secretaria da Câmara 
Elemento de Despesa: 33.90.39.00 – Outros Serviços- Pessoa Jurídica 
Fonte de Recursos: 1500  
FUNDAMENTO LEGAL – Art. 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021. 
Muritiba, 09 de janeiro de 2025 
 

 
ANDRÉ PAZOS DA ROCHA  

Presidente da Câmara 
 
 
 



Quinta-feira
09 de janeiro de 2025
Ano IX • Edição Nº 332

- 9 -

 Câmara Municipal de Muritiba - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c a m a r a m u r i t i b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 008/2025)

CÂMARA MUNICIPAL DE MURITIBA 

ESTADO DA BAHIA 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE MURITIBA –BA, AV. TANCREDO NEVES S/Nº. TEL 075 3424 1433 

E-MAIL: camara.muritiba@hotmail.com 

 

 
                                               EXTRATO DO CONTRATO  
 
CONTRATO: 08/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 08/2025 
CONTRATANTE: CÂMARA DE VEREADORES DE MURITIBA 
CONTRATADO: VB DE AQUINO CONTABILIDADE 
CNPJ: 26.894.889/0001-91 
OBJETO: Prestação de serviços  técnicos especializados no sistema em gestão e auditoria (SIGA), assessoria 
em gestão pública dos assuntos ligados ao Pcasp e do E.TCM 

VALOR TOTAL: R$ 126.000,00 (cento e vinte e seis mil reais) 
Dotação Orçamentária:  
Unidade Orçamentária: 01.01 – Câmara de Vereadores de Muritiba 
Projeto / Atividade: 4.002 – Manutenção dos Serviços da Secretaria da Câmara 
Elemento de Despesa: 33.90.34.00 – Outras Despesas de Terceiros 
Fonte de Recursos: 1500  
Muritiba, 09 de janeiro de 2025 
 

 
ANDRÉ PAZOS DA ROCHA  

Presidente da Câmara 
 
 
 



Quinta-feira
09 de janeiro de 2025
Ano IX • Edição Nº 332

- 1 0 -

 Câmara Municipal de Muritiba - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c a m a r a m u r i t i b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 009/2025)

CÂMARA MUNICIPAL DE MURITIBA 

ESTADO DA BAHIA 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE MURITIBA –BA, AV. TANCREDO NEVES S/Nº. TEL 075 3424 1433 

E-MAIL: camara.muritiba@hotmail.com 

 

 
                                               EXTRATO DO CONTRATO  
 
CONTRATO: 09/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 09/2025 
CONTRATANTE: CÂMARA DE VEREADORES DE MURITIBA 
CONTRATADO: LINK 3  TECNOLOGIA LTDA 
CNPJ: 18.603.576/0001-09 
OBJETO: Serviços de Sistemas para Gestão Pública: Govnet: Recursos Humanos: Folha de 
Pagamento/Gestão Patrimonial. 
VALOR TOTAL: R$ 21.600,00 (vinte e um mil e seissentos reais) 
Dotação Orçamentária:  
Unidade Orçamentária: 01.01 – Câmara de Vereadores de Muritiba 
Projeto / Atividade: 4.002 – Manutenção dos Serviços da Secretaria da Câmara 
Elemento de Despesa: 33.90.39.00 – Prestação de Serviços - Pessoa Jurídica 
Fonte de Recursos: 1500  
Muritiba, 09 de janeiro de 2025 
 

 
ANDRÉ PAZOS DA ROCHA  

Presidente da Câmara 
 
 
 



Quinta-feira
09 de janeiro de 2025
Ano IX • Edição Nº 332

- 1 1 -

 Câmara Municipal de Muritiba - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c a m a r a m u r i t i b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2025)

CÂMARA MUNICIPAL DE MURITIBA 

ESTADO DA BAHIA 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE MURITIBA –BA, AV. TANCREDO NEVES S/Nº. TEL 075 3424 1433 

E-MAIL: camara.muritiba@hotmail.com 

 

 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2025 
 
 
Acolho o Parecer Jurídico da lavra da Assessoria Jurídica da Câmara de Vereadores do Município de Muritiba, 
tornando-o parte integrante deste ato e RATIFICO o presente termo para que surtam os seus jurídicos e legais 
efeitos, para autorizar a contratação da Pessoa Jurídica identificada e nos seguintes termos: 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 01/2025 
CONTRATANTE: CÂMARA DE VEREADORES DE MURITIBA 
CONTRATADO: MARCELO MATOS SOC. INDIVIDUAL DE ADVOCACIA 
OBJETO: serviços de consultoria e assessoria jurídica compreendendo: resposta a consultas, auxílio técnico 
na elaboração de notificações, comunicações e atos de natureza administrativa, controle de legalidade de 
processos licitatórios, dispensas e contratos administrativos, em atendimento a Câmara de Vereadores de 
Muritiba 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
VALOR TOTAL: R$ 57.600,00 (cinquenta e sete mil e seiscentos seis). 
Dotação Orçamentária:  
Unidade Orçamentária: 01.01 – Câmara de Vereadores de Muritiba 
Projeto / Atividade: 4.002 – Manutenção dos Serviços da Secretaria da Câmara 
Elemento de Despesa: 33.90.34.00 – Outras despesas de pessoal 
Fonte de Recursos: 1500  
FUNDAMENTO LEGAL – Art. 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021. 
Muritiba, 09 de janeiro de 2025 
 

ANDRÉ PAZOS DA ROCHA  
Presidente da Câmara 

 
 
 



Quinta-feira
09 de janeiro de 2025
Ano IX • Edição Nº 332

- 1 2 -

 Câmara Municipal de Muritiba - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c a m a r a m u r i t i b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2025)

CÂMARA MUNICIPAL DE MURITIBA 

ESTADO DA BAHIA 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE MURITIBA –BA, AV. TANCREDO NEVES S/Nº. TEL 075 3424 1433 

E-MAIL: camara.muritiba@hotmail.com 

 

 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2025 
 
 
Acolho o Parecer Jurídico da lavra da Assessoria Jurídica da Câmara de Vereadores do Município de Muritiba, 
tornando-o parte integrante deste ato e RATIFICO o presente termo para que surtam os seus jurídicos e legais 
efeitos, para autorizar a contratação da Pessoa Jurídica identificada e nos seguintes termos: 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 04/2025 
CONTRATANTE: CÂMARA DE VEREADORES DE MURITIBA 
CONTRATADO: Open Tecnologia  da Informação Eireli 
OBJETO: Empresa  especializada em hospedagem de portais/páginas na internet, provedor de conteúdo em 
meio digital, processamento de dados, produção de banco de dados objetivando o cumprimento das Leis nº 
12.527/11, 9755/98, 10.520/02, Lei complementar nº. 131/09, medida provisória nº 2.200-2/01 e art.216, § 2º, 
CF/88, com divulgação de atos oficiais, através dos recursos supra citados e licenciamento de software 
objetivando o cumprimento da obrigatoriedade da divulgação de processos licitatórios, atas de registro de 
preços, contratos e outros, de forma integrada, no PNCP – Portal Nacional de Contratações Públicas instituído 
através da Nova Lei de Licitações e Contratos, Lei nº 14.133/2021 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
VALOR TOTAL: R$ 13.446,00 (treze mil e quatrocentos e quarenta e seis). 
Dotação Orçamentária:  
Unidade Orçamentária: 01.01 – Câmara de Vereadores de Muritiba 
Projeto / Atividade: 4.002 – Manutenção dos Serviços da Secretaria da Câmara 
Elemento de Despesa: 33.90.39.00 – Outros Serviços- pessoa Jurídica 
Fonte de Recursos: 1500  
FUNDAMENTO LEGAL – Art. 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021. 
Muritiba, 09 de janeiro de 2025 
 

ANDRÉ PAZOS DA ROCHA  
Presidente da Câmara 

 
 
 



Quinta-feira
09 de janeiro de 2025
Ano IX • Edição Nº 332

- 1 3 -

 Câmara Municipal de Muritiba - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c a m a r a m u r i t i b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2025)

CÂMARA MUNICIPAL DE MURITIBA 
ESTADO DA BAHIA 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE MURITIBA –BA, AV. TANCREDO NEVES S/Nº. TEL 075 3424 1433 
E-MAIL: camara.muritiba@hotmail.com 

 

 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2025 
 
 
Acolho o Parecer Jurídico da lavra da Assessoria Jurídica da Câmara de Vereadores do Município de Muritiba, 
tornando-o parte integrante deste ato e RATIFICO o presente termo para que surtam os seus jurídicos e legais 
efeitos, para autorizar a contratação da Pessoa Jurídica identificada e nos seguintes termos: 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 05/2025 
CONTRATANTE: CÂMARA DE VEREADORES DE MURITIBA 
CONTRATADO: EDNALDO RIBEIRO DOS SANTOS  
OBJETO: Serviços de apoio administrativo nos assuntos ligados a transparência pública dos atos do Poder 
Legislativo, visando atender a Lei Federal n º 131/2009, Lei de acesso à Informação n º 12.527/2011, Decreto 
Federal n 7.185/2010 e demais exigências dos órgãos de Controle Interno e Externo, em especial ao Tribunal 
de Contas dos Municípios do Estado da Bahia. 
VALOR TOTAL: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais) 
Dotação Orçamentária:  
Unidade Orçamentária: 01.01 – Câmara de Vereadores de Muritiba 
Projeto / Atividade: 4.002 – Manutenção dos Serviços da Secretaria da Câmara 
Elemento de Despesa: 33.90.39.00 – Outros Serviços- pessoa Jurídica 
Fonte de Recursos: 1500  
FUNDAMENTO LEGAL – Art. 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021. 
Muritiba, 09 de janeiro de 2025 
 

ANDRÉ PAZOS DA ROCHA  
Presidente da Câmara 

 
 
 



Quinta-feira
09 de janeiro de 2025
Ano IX • Edição Nº 332

- 1 4 -

 Câmara Municipal de Muritiba - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c a m a r a m u r i t i b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2025)

CÂMARA MUNICIPAL DE MURITIBA 

ESTADO DA BAHIA 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE MURITIBA –BA, AV. TANCREDO NEVES S/Nº. TEL 075 3424 1433 

E-MAIL: camara.muritiba@hotmail.com 

 

 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2025 
 
 
Acolho o Parecer Jurídico da lavra da Assessoria Jurídica da Câmara de Vereadores do Município de Muritiba, 
tornando-o parte integrante deste ato e RATIFICO o presente termo para que surtam os seus jurídicos e legais 
efeitos, para autorizar a contratação da Pessoa Jurídica identificada e nos seguintes termos: 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 07/2025 
CONTRATANTE: CÂMARA DE VEREADORES DE MURITIBA 
CONTRATADO: GERSON CONCEIÇÃO DOS SANTOS E SANTOS  
CNPJ: 48.704.377/0001-58 
OBJETO: Prestação de Serviços de manutenção predial (manutenção preventiva, corretiva, preditiva). 
VALOR TOTAL: R$ 61.200,00 (sessenta e um mil e duzentos reais). 
Dotação Orçamentária:  
Unidade Orçamentária: 01.01 – Câmara de Vereadores de Muritiba 
Projeto / Atividade: 4.002 – Manutenção dos Serviços da Secretaria da Câmara 
Elemento de Despesa: 33.90.39.00 – Outros Serviços- pessoa Jurídica 
Fonte de Recursos: 1500  
FUNDAMENTO LEGAL – Art. 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021. 
Muritiba, 09 de janeiro de 2025 
 

 
ANDRÉ PAZOS DA ROCHA  

Presidente da Câmara 
 
 
 



Quinta-feira
09 de janeiro de 2025
Ano IX • Edição Nº 332

- 1 5 -

 Câmara Municipal de Muritiba - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c a m a r a m u r i t i b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2025)

CÂMARA MUNICIPAL DE MURITIBA 

ESTADO DA BAHIA 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE MURITIBA –BA, AV. TANCREDO NEVES S/Nº. TEL 075 3424 1433 

E-MAIL: camara.muritiba@hotmail.com 

 

 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/2025 
 
 
Acolho o Parecer Jurídico da lavra da Assessoria Jurídica da Câmara de Vereadores do Município de Muritiba, 
tornando-o parte integrante deste ato e RATIFICO o presente termo para que surtam os seus jurídicos e legais 
efeitos, para autorizar a contratação da Pessoa Jurídica identificada e nos seguintes termos: 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 09/2025 
CONTRATANTE: CÂMARA DE VEREADORES DE MURITIBA 
CONTRATADO: LINK 3 Tecnologia Ltda 
CNPJ: 18.603.576/0001-09 
OBJETO: Serviços de Sistemas para Gestão Pública: Govnet: Recursos Humanos: Folha de 
Pagamento/Gestão Patrimonial.  
VALOR TOTAL: R$ 21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos reais). 
Dotação Orçamentária:  
Unidade Orçamentária: 01.01 – Câmara de Vereadores de Muritiba 
Projeto / Atividade: 4.002 – Manutenção dos Serviços da Secretaria da Câmara 
Elemento de Despesa: 33.90.39.00 – Outros Serviços- Pessoa Jurídica 
Fonte de Recursos: 1500  
FUNDAMENTO LEGAL – Art. 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021. 
Muritiba, 09 de janeiro de 2025 
 

 
ANDRÉ PAZOS DA ROCHA  

Presidente da Câmara 
 
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CÂMARA MUNICIPAL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 001/2025)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 002/2025)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 003/2025)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 004/2025)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 005/2025)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 006/2025)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 007/2025)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 008/2025)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 009/2025)
	RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2025)
	RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2025)
	RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2025)
	RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2025)
	RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2025)



		+55 (71) 4062-9110
	2025-01-09T14:47:01-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




